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Beredning livskraftsutvecklare Petri Paimander, tfn 040 673 0225 
 

En avgiftsfri torgplats har ansökts av Lovisa torgs torgövervakare Mika 
Koho. Ansökan skickades av Tiina Kuisma på Kompanjonskapshuset 
Hörnans språkskolas vägnar. 
 
I ansökan som inlämnades 1.11.2022 ansöks om torgplatsen i fråga för 
ukrainare som vistas i Lovisa under status av tillfälligt skydd för resten av 
2022 och våren 2023. Torgförsäljningen och tillverkningen av produkter för 
torgförsäljningen skulle erbjuda betydelsefull syssla för de ukrainska 
flyktingarna och samtidigt lite tilläggsinkomster av något slag vid sidan om 
den knappa mottagningspenningen för tillfälligt skydd. 
 
Den ansökta torgplatsens (4 x 4 m) hyrespris för 2023 beslutades på 
näringslivs- och infrastrukturnämndens sammanträde 27.10.2022 att 
uppgå till 8 euro per dag (innefattar moms 24 %). Dessutom skulle man på 
ifrågavarande torgplats eventuellt använda så kallad ljusel, som prissatts 
till 4 euro per dag (innefattar moms 24 %). 
 
Sålunda skulle jämförelsekostnaden för den avgiftsfria torgplatsen som 
erbjuds ukrainarna uppgå till cirka 144 euro per månad (innefattar moms 
24 %), i och med att det finns 12–13 torgdagar i en månad. I den 
fastställda taxan har man dock meddelat det följande: ”Skolor, föreningar 
och övriga allmännyttiga aktörer – vardagstorgplatsen är avgiftsfri, under 
marknadsdagar till ½ pris.”  
 
Torgverksamheten för ukrainare som bor i Lovisa under status av tillfälligt 
skydd kan anses vara allmännyttig humanitär verksamhet. Sålunda skulle 
vardagstorgplatsen vara avgiftsfri, för julmarknaden och vårens 
marknadsdagar tas ut ½ pris och eventuell elförbrukning faktureras. 

Bilaga 108  
Ansökan om möjlighet till avgiftsfri torgplats i Lovisa  
Guide för torgverksamhet i Lovisa för finländare och ukrainare 
  

Föredragning Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka
  

Förslag Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutar med torgvillkor för 
allmännyttig aktör erbjuda torgplats för ukrainare som bor i Lovisa under 
status av tillfälligt skydd. 
 

Beslut Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutade med torgvillkor för 
allmännyttig aktör erbjuda torgplats för ukrainare som bor i Lovisa under 
status av tillfälligt skydd. 
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